令和 2年第 8回 (通算第 66回)東京都済生会中央病院臨床研究倫理審査委員会議事録概要

開催 日時 :2020年 11月 17日 (火)17:30～ 17:35
開催場所 : 第 2会議室

出席者 :仁王進太郎 窓岩清治 楠見彰宏 近藤裕子 澤田美絵 信清員千子 松本聡 金子正志 岡本多喜子

【 審議 】

なし

【 報告 】
1.10月 21日 ～11月 17日 までの迅速審査の結果が報告された。

(新規申請)

【その他】
なし

受付番号 研究責任者 課題名 迅速審査

理由

結果

2020-035

循環器内科

鈴木 健之

複雑大動脈腸骨動脈病変へのカバー ドステン ト (VIABAIN VBX)を 用

ンヽた血管内治療に関する多施設前向き研究 (The Optimal strategy

vith VIABAHN VBX covered stent for complex aort-1liac artery

lisease by endovascular procedure :AVOC川 )0-Ⅱ あ肝:先 )

承認

2020-036 救急診療科

増澤 祐哉

新型コロナウイルス感染症の病態理解と治療法検討のための多施設

共同研究

承認

2020-037 形成外科

西紋 まり
含J傷における治癒過程の評価方法に関する検討

承 認

(変更申請)

受付番号 研究担当者 課題名 迅速審

査理由

結果

田語27-54

消化器内科

三枝 慶一郎

上部消化管出血に関する臨床情報を用いた前向き観察研究 (上部消イヒ

管出血の患者における緊急内視鏡の適応を判断するための新しい

スコアの有用性の検討

０
４ 承認

瞬話30-40
がん情報管理室

船越 信介

がん診療均てん化のための臨床情報データベース構築と活用に関す

る研究 承 認

2019-47
整形外科

塩野 雄太

ペディクルスクリューシステム刺入方法における固定性。術後変化に

関する調査

０
４ 承 認

2020-027
心臓血管外科

藤村 直樹

復部大動脈瘤に対するZenith Alpha Abdominalス テントグラフ トt

ステムを用いたステン トグラフト内挿術の実態調査

承認

2.3件の症例報告について報告された。

実施責任者 課題名

腫瘍内科

船越 信介

肝転移を有する進行胃癌と腎孟癌の重複癌に対して XP療法によりConversion surgeryが 可

能となった一例

腫瘍内科

船越 信介

Metastatic colon cancer presenting as symptoms of Collet-Sicard syndrome

腫瘍内科

船越 信介

腸上皮マーカーCDX2が診断に有用であつた直腸癌、卵巣癌肝転移の一例